Summa totalis a principio pagarum : xvirix'iiii'^xi libr. xiiii sol.

X den. usque ad Pascha anno XLII°.

IV. [EXPENSiE PABS SECUNDA. — EXTRA PAGAS.]

Hec accomodavit magister extra pagam fratri Gerardo pro ope-

ribus fontis ; ccxix libr. vu sol. viii den.

Magistro Roberto, carpentario, pro carpentaria dortorii : iiii"xvii l.

Pro carpentaria capelle : xiii lib. xvi sol. ii den.

Pro asseribus ostiorum et fenestrarum : xiii libr. un sol. ix den.

Item, pro aliis asseribus : xvir libr. x sol.

Johanni Moriers pro quadam parte merregni dortorii : xi"iiii libr.

xiiii sol. VI den.

Pro merregno capelle et pro eschaiifaut : xlii libr. x sol.

Pro vitro capelle : xii libr. x sol.

Pro I chaable et pro autres cordes : xii libr. viii sol.

Pro tegula dortorii : lxxiii libr.

Vitreario : lx sol.

Ortholano pro fimo : lxxv sol. iiii den.

Summa : vii"xxxn libr. xvi sol. v den., usque ad festum beati

Andrée anno Domini M"CC°XXX» septimo.

Hec accomodavit similiter extra pagam post dictum festum, qua

die computavit magister Rîcardus cum domina regina :

Pro operibus fontis ; lxiiu sol. vi den.

Pro plumbo : xxii sol. viii den.

Magistro Roberto carpentario : ix lib. xrx sol.

Ad thoros faciendos : xxxvii libr. vi den.

Pro operibus orthorum : xx sol. un den.

Vitreario Pontisare : xl sol.

mis qui faciunt quarrellos ad pavandum : xxv libr.

Tegulariis : xviii libr. v sol. vin den.

Johanni Morier pro parte merregni dortorii : lx libr.

Henricus Poclieron pro merregno domus sacerdotum : lu libr.

Il sol. VI den.

Guillermo de la Broce pro merregno cujusdam panni claustri, lan-

bruschio et asseribus : lxxvhi lib. v sol.

Item, pro 1'='= de quarreaus : vi libr.
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Item, tegulariis : xxiii libr.

Item, Roberto de Rothomago pro ii" tignorum : vi" libr. c sol.

Eidem Roberto pro minutis tignis : xxvi libr. x sol.

Galtero de ViezChonchesproxxiii''ii"lambruschiorumdequercu:

Lix libr. VII i sol.

Por tuigles et por quarreaus : x libr.

Pro tignis infirmitorie claustri et pro merregno coquine et une

poutre et pro minuto merregno: xxvii libr. v sol.

Item, pro xli* de late : xxxv libr. un sol.

Pro vectura supradictorum : xLiiiilibr. v sol.

Pro descharchier supradicta : xliiii sol.

Pro V^iii quarreaus de quarreaus à fenestres et vî es : xii libr.

II sol. m den.

Pro une grant es de vi toises : xl sol.

Pro II" et demi de tuigles : l sol.

Por 1" lambruschiorum de fago , xxviii sol.

Pro XXVI quarreaus : xvi sol.

Pro iiii" de late : lxvii sol. ii den.

Roberto Racine pro vectura supradictorum : vii libr.

Summa a festo Beati Andrée usque ad festum omnium Sancto-

rum : vi'^iiu" libr. lxii sol. vu den.

Item, tegulariis : lix libr. vi sol. i den.

Ar potiers por quarreaus : xl libr. xiiii sol., i den. minus.

Item, pro m" et m quarterons de tuiaus : xxxvii sol. vi den.

Por les corbes i claustri : xviii libr.

Item, magistro Roberto carpentario : ci sol.

Item, pavatori : xx sol.

Item, tegulariis : xxxii libr. xi sol. vni den.

Item, pro operibus merregni de Byere ad clocherum : xxi libr.

XV sol.

Pro corbis domus cellarii : xvii libr. xii sol.

Item, tegulariis : xxiiii libr. xi sol. viii den.

Roberto Racine pro ii" de late, et por lxiiii quarreaus de vu

piez, et pro vectura des sapins, et por descharchier : xv libr. xix sol.

Venditoribus de Halate pro corbis domus regine : xix libr. v sol.

GauCridus Normendie, pro merregno : xxi libr.

Tegulario: xvii libr. xi sol. un den.

1. Corbeaux : ...ad faciendum fieri cathenas et corbejos de lapidibus taliatis, lit-on

dans un compte de 1417, rapporté par Du Cange.
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Summa a dicto festo usque ad Ascensionem anno Domini

M^CC^'XXXIX^^ : ii^Lxxv libr. v sol. ii den.

Item, Dulci de Recolio^ pro centum tignis : lx libr.

Item, Gaufrido Normendie, siniiliter pro tignis : lx libr.

Item, tegulario, pro tegula viridi cl riibca: un" libr. en sol.

iiii den. '

Item , pro adaùcenao merregnum Jacobo de Siiessionis : x libr.

X sol.

Item, tegulariis : xuii libr.

Andrée Sallenbien, pro asseribus : xxxii libr. \ sol.

Johaniii Gazeren^ pro tignis : xx libr.

Item, tegulariis : c libr.

Item, pro centum porcis : l libr.

Item, JohanniGazeren, pro merregno : xxxviii libr.

Item, pro avena empta apud Vernonem : xl libr.

Item, Johanni Morier, pro residuo mercatus merrcgui dortorii :

VI libr. iiH sol.

Item, eidem Johanni, pro centum corbis : xvi libr.

Summa : \'=lxi libr. vi sol. iiii den.

Summa totalis , a principio usque ad festum omnium Sanctorum

anno Domini M°CG"XXX" nono : ii"irLn libr. x sol. vi den.

Item, eodem anno in crastino octabarum Epyphanie, tegulariis :

L libr.

ttem, tegulariis : xi libr. xx den. , dominica qua cantatur Oculi

mei.

Item, Andrée Sallenbien : xxx libr.

Item, tegulariis : xi libr.

Concergio Silvanectensi, pro lambruschid : lx libr.

Summa : viii" libr. xli sol. viii den. , usque ad Ascensionem

anno Domini M°CG'> quadragesimo.

Andrée Sallenbien, pro asseribus : xiii libr. xii sol.

Item, tegulariis : nu" libr. xxxii sol.

Item, pro centum porcis emptis : xli libr. x sol.

Monachis de PruUiaco, pro merregno tonnarii : xxxni libr. ni sol.

Pi-o vinis emptis : xliii libr. xv sol. vi den. anno XL";

Item, tegulariis : xx libr. xviii sol.

Item, Lamberto de Porta, pro merregno molendinorum : ix libr.

Andrée Sallenbien, pro asseribus : xxvii libr. vu sol.

Pro XXX' culcitris, xxx» coisinis : xxviii libr. vin sol. v den.

Pro VII" alnis et una tele : c sol.
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Johanni tegulario, pro tegulis : xxxii libr. ii sol. vii den.

Pro VIII" mollis lignorum : vu libr. xv sol.

Scriptoribus : xxxi libr. vu sol.

Summa : iii'^lxxv libr. vu sol.

Radulpho de Coduno, pro merregno granchie : vii"xviii libr.

X sol.

Andrée Sallenbien, pro asseribus : x libr. x sol.

Pagavimus Johanni tegulario^ pro ini"xiiii" : lxv libr. ii sol.

Item, pro ix^ noes : vn libr. x sol.
;
pro v" festierés : x libr.

;
pro

i" qiiarellorum ad furnum : xl sol.

Item, pro xx^'iiii'^ tegule : xiiii libr. vi sol.

Pro iiii" festierés : xl sol.
M

Anno Domini M^GC^XL" primo, apud Edictum, pro vi" clavorum

ad latam : x libr. x sol.

Item, pro l millibus clavorum ad tegendum : cxvi sol. viii den.

Item, pro iiii"iiii millibus clavorum ad lambruschium : cxix sol.

Item, pro ii'= de hapes : xxiiii sol.; et pro clavis ad iciam : vi sol.

Item, pro c hurtouers : xv sol.

Item, pro pergameno : un libr.

Item, pro chorio ad so^ulares : xxi sol.

Item, pro ferratura quadrige : xxviii sol. ii den.

Item, pro chaudières : iiii libr. ix sol. vi den.

Item, pro seilis, borellis, forrellis, doseriis, avaloeriis : iiii libr.

III sol.

Item, pro xii sarges : lxvi sol.

Pro tela : nu libr. vu sol. m den.

Pro quodam blancho : xmn sol.

Pro duobus blanchis : cv sol.

Pro alio blancho : un sol.

pro alio blancho : lx sol.

Pro quatuor blanchis : x libr. xvi sol.

Pro XVI plicons : vin libr. vi sol. v d^n.

Pro panno ad quadrigam abbatisse : xxxvi sol.

Pro nn""" plicons : xxxn sol.

In auxiliis xxiden. expensis : ini sol.

Summa : iiii" libr. lxiii sol. ix den.

Item pro ii*^ porcis mittendis in pessonam : c libr.

Anno Domini M'CG^XL»!!", emptio facta fuit apud Edictum, per

manum Domini Viviani et Gauquelini :

Pro iiii" clavorum ad latam : vi libr. m sol. vi den.
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Item, proxii culcitris emptis : ix libr. xviii sol. vi den.

Item, pro xviii pieciis cutis : li sol.

Item, pro xxx pellibus vitulorum : xxvi sol.

Item, pro uno estret : vu sol, vi den.

Item, pro roba Nicholai clerici : xl sol.

Item, pro ii estanforz blans : vin libr. viii sol.

Item, pro ii blans : cvin sol.

Item, pro ii aliis blanchis : cv sol.

Item, pro uno blancho : lui sol.

Item, pro vi alnis de blancho : xx sol.

Item, pro xxx taies ad culchitros : cv sol.

Item, pro m cliauderons : ix sol. i den.

Item, pro coopertorio ad furnum : ni sol.

Item, pro xv pellibus de mesgeiz : ix sol. vi den.

Item, pro xii plicons : vi libr. x sol.

Item, pro xii alnis tele à buletoeres : viii sol. vi den.

Item, pro blutiaus : x sol.

Item, pro uno estret : vi sol.

Item, pro lviii alnis de burel : vii libr. x sol.

Item, pro vi alnis de camelin a chapulaires : xxx sol.

Item, pro m alnis de burel : vu sol. vrden.

Item, pro porter et expensis per très dies : ix sol. vi den.

V. [ExPENSiB PABS TERTIA, UBI PBiECIPUE AGITUR DE ACQUIRENDTS

HEREDITATIBUS.]

Hec est emptio que fit pro nova abbacia Pontisare.

Ricardus Bordin et Herveus de Espeluches et familia Eustachii de

Espeluches et Havysis de Espeluches vendiderunt duo arpenta terre

tam in domibus quam in terris et vineis que tenebant a domina

Agnete de Gervicort per duo sextaria avene et irn°' capones et

1111°' den. de chaponnage ad natale Domini et viii den. de capitali

censu ad festum sancti Remigii et vin s. de corveis in marcio et

II sol. pro montonnage in maio. Et est precium venditionis xuii libr.

de quibus prenominate persone sunt pagate et habuit prenominata

Agnes de dictis xliii libr. pro vendis lxxi sol. viii den. et pro sesinis

VI sol.

Item, Ricardus Bordin et Herveus de Espeluches vendiderunt ar-

pentum terre et vinee quod tenebant a Sancto Mellono ad unum sex-
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tarium avene et ii cap. et iiden. de chaponnage ad natale Domini

et V den. census ad festum sancti Remigii et iiii""^ den. de corveis

in marcio et xii den. montonnage in maio et xx ova ad Pascha.

Item Ricardas Bordin et Herveus de Espeluches vendiderunt tria

quarteria terre in domo et vinéa que tenebant a Sancto Mellono pro

novem denariis census ad festum sancti Remigii. Et est precium

venditionis dicti arpenti et trium quarteriorum xxxvii libr., de qui-

bus predicti Ricardus et Herveus sunt pagati, et Sanctus Mellonus

habuit pro vendis de xxxvii libr. lxi sol. viii den., et pro sesinis

iiii solidos.

Rogerus de Corceles vendidit dimidium arpentum prati quod te-

nebat a Sancto Lazaro per duodecim denarios annui census. Et est

precium venditionis xm i"'" librarum, de quibus est pagatus dictus

Rogerus

L'achat de Lendit pro quatuor equis quos magister Richardus

émit: xxxvii libr. vu sol. vu den; pro boreaus et pro sellisetpro

bernois à chevax : lxx sol. i den. minus ; et pro ferraturis duarum

quadrigarum : l sol.; et pro duobus malleis ferri : xv sol. vi den.

Summa istarum parcium de l'achat de Lendit : xliiii libr. et

m sol.

Hec sunt dampna «preciata circa fossatum.

Dampnum Sancti Lazari apreciatum est : vi sol.

Dampnum Aelis de Richeborc apreciatum est: iiii sol.

Dampnum Rocie uxoris Ingeranni : vm sol.

Dampnum Odonis Le Roi : viii sol.

Dampnum Pétri Le Roi : x sol.

Dampnum Renerii : xvi sol.

Dampnum Mathei : x sol.

Dampnum Dreu de Malbuissun : xviii den.

Dampnum Gerardi : vin sol.

^ Dampnum Andrée Cortvilen : xiii sol.

Dampnum Deu de Aunoi : xx sol.

Dampnum Rogeri Cortvilen : xvii sol.

Dampnum Richeudis de Puteo : vm sol.

Dampnum Rogeri de Corceles : xiii sol.

Mensuratores et preciatores habuerunt : xv sol.; et pro salicibus :

VI sol.

Summa dampnorum : VIT I libr. III sol. vi den

L'achat de Lendit pro ferraturis quadrigarum : xlviii sol.; pro

platis ferri : cxvii sol.
;

pro l" clavorum ad latam : iiii libr. v soL
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viii den.; pro hapis quadrigarum : xxiii sol.; pro lu" clavorum

ad lambruschium : lu sol.
; [)ro vectura : xxviii den.; pro hernesio

equorum : lu sol.; pro funibus : xv sol.

Summa de l'achat de Lendit : xx libr. im sol. ii den.

Siimma facture arcarum : ix libr. xiii sol. viii den.

Anno Domini RP CC'^ XXX" octavo, bec est emptio apud Edi-

ctum; pro c" clavorum ad latam : vu libr. xviii sol. iiii den.; pro
M

un" clavorum ad lanbruschium : cm sol. iiii den.; pro xvni" cla-

vorum ad tegulam : xlh sol.; pro 1111*= platis terri : vu libr. vni sol.;

protreizet lieures et pro cordes : xvi sol.; pro sellis equorum et

pro borrellis et pro avaloueres : xm sol.
;
pro vectura et pro ex-

pensis familie : viii sol. v den.

Summa parcium : xxv libr. v sol. i den.

Pro duobus equis ad quadrigam xin libras.

.... Stephanus de Stratis miles, assensu uxoris sue et dominorum

feodi et Richard! de Seranz et uxoris sue, vendidit domine regine,

ad opus nove abbacie de Pontisara, decimam suam de Harchemont

et quicquid habebat vel habere poterat in dicta décima , nichil in

eadem juris retinens sibi vel heredibus suis, quam decimam asseruit

valere ad minus quolibet anno quindecim modios bladi, pro sexcen-

tis et Lxxv libris parisiensium, de quibus habuit Vlxxv libras ; et

usque ad très annos retinuit magister Richardus de precio antedicto

centum libras ad probationem predicte décime. Actum anno Domini

M^CC^XXX^nono, mense Aprilis.

Johannes de Stratis, frater dicti Stepliani militis, assensu uxoris

sue et dicti Stephani militis domini feodi, vendidit domine regine

ad opus nove abbacie, decimam suam de Maignetot et quicquid

habebat vel habere poterat in dicta décima, nichil retinens in eadem,

quam asseruit valere ad minus quolibet anno modium et dimidium

bladi, pro sexaginta septem libris et dimidium, de quibus est pa-

gatus.

Guillermus presbiter de Sancto Gervasio , in cujus parrochia site

sunt predicte décime, venditioni predictarum decimarum assensum

suum prebuit , voluit et concessit , et pro assensu habuit c sol . pa-

risiensium.

.... Richeudis la Meresse et fiUe ejus vendiderunt dimidium

arpentum terre apud Mategne quod tenebant de Michaele Messent

per très solidos cotagii ad Pasch^i et dictus Michael tenet dictam ter-

ram de filia Johannis Salnerii. Et est precium vendicionis quinqua-

giuta sol., de quibus sunt pagate.
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Philippus et Guillermus de Ermenovilla , assensu et volun-

tate domini Ade de Ermenovilla fratris eorumdem et domini

capitalis feodi, vendiderunt domine regine apud Coognoles quin-

que sextarios et minam avene annui redditus et xi capones et

XI obleias ad Natale, et x sol. vti den. annui redditus ad octabas

sancti Dyonisii. Item apud Bertencuriam vu sol. , annui redditus et

quinque quarteria vinee et est precium vendicionis lx libr. parisien-

sium de quibus [sunt pagati].

Petrus de Poolli, assensu et voluntate domine Ysabelle matris

ejusdem et fratrum suorum Guillermi clerici et Johannis, vendidit

domine regine apud Bertencuriam v sol. sex denarios census ad

octabas sancti Dyonisii persolvendos. Item vendidit rotagium quod

singulis annis asseruit valere v sol. et unam obleiam et unum cap.

et unam minam avene ad Natale et unam minam siliginis ad octa-

bas beali Dyonisii. Item vendidit arpentum vinee et viii quarellos,

situm rétro monasterium , que predicta tenebat a domino Hugone

Tyrel infeodum, et est precium venditionis xxx libr., de quibus est

pagatus.

Bernerus de Vaccaria et sui participes vendiderunt arpen-

tum terre ad opus vivarii quod tenebant de Salneriis per xii den. cen-

sus ad festum sancti Remigii, et est precium vendicionis vi libr.,

de quibus sunt pagati, et habucrunt Salnerii pro vendis x sol.